

Najważniejsza impreza wystawiennicza branży budownictwa przemysłowego, przemysłu ciężkiego i wydobywczego w Europie

Bauma 2007

Bernarda Ambroża-Urbanek



W dniach 23–29 kwietnia br. w Nowym Centrum Targowym w Monachium miała miejsce najważniejsza impreza wystawiennicza branży budownictwa przemysłowego, przemysłu ciężkiego i wydobywczego w Europie i jedna z ważniejszych na świecie, czyli 28. Międzynarodowe Targi Specjalistyczne Maszyn Budowlanych, Maszyn do Pozyskiwania Surowców Budowlanych, Maszyn Górniczych, Pojazdów Specjalnych oraz Urządzeń Stosowanych w Budownictwie *bauma 2007*.

Przez tydzień *bauma* była miejscem pokazów najnowszych osiągnięć nowoczesnej technologii. Głównym założeniem tych prezentacji było wzmocnienie kontaktów biznesowych i komunikacji pomiędzy firmami oraz usługobiorcami.

Zakres tematyczny targów *bauma 2007* obejmował takie zagadnienia, jak m.in.:

- specjalistyczne maszyny budowlane w przemyśle betoniar-skim i cementowym;
- produkcja materiałów budowlanych, czyli maszyny do produkcji i obróbki materiałów budowlanych;
- technologie wydobywcze i przetwarzanie surowców w górnictwie;
- transport surowców, komunikacja i nawigacja;
- bezpieczeństwo pracy;
- kooperanci i usługi.

Rekordowy rok

Tegoroczne targi zanotowały wiele rekordowych wyników. I tak, w ponad 50-letniej historii targów padł rekord w liczbie odwiedzających: ok. 500 tys. osób. Stanowi to ogólny wzrost o 20% w porównaniu z rokiem 2004. Ponad jedna trzecia tej grupy to goście zagraniczni, pochodzący ze 190 państw. Trzeba też dodać, że swoją ofertę przedstawiło aż 3041 wystawców z 49 krajów. Dla porównania, targi *bauma 2004* zgromadziły 2801 wystawców z 47 państw, a odwiedziło je ponad 416 tys. gości.

Wśród wystawców najsilniejszą ekipę tworzyli Niemcy (1390 stoisk) oraz Włosi i Brytyjczycy. Natomiast spośród zagranicznych gości w największej liczbie byli obecni przedstawiciele takich krajów, jak: Australia, Kanada, Stany Zjednoczone, Chiny,

Indie, Korea, Japonia, Meksyk, RPA, a także Indonezja, Malezja, Filipiny, Singapur, Tajlandia i Wietnam.

Liczba gości, którzy przybyli z Półwyspu Arabskiego – tegorocznego partnera targów – również znacznie wzrosła, gdyż wyniosła aż 2300 osób (dla porównania w roku 2004 były to 962 osoby). Organizatorzy imprezy z dumą przyznają, że tegoroczna edycja przyciągnęła zainteresowanych niemal z każdego zakątka naszej planety.

Aby zaspokoić potrzeby wystawców, realizatorzy przygotowali 180 tys. m² przestrzeni krytej oraz dwa razy tyle przestrzeni wystawienniczej otwartej (co stanowi 10% wzrost względem 2004 r.). Co ważniejsze, ten obecnie największy na świecie obszar wystawienniczy został całkowicie zagospodarowany przez firmy prezentujące swoje osiągnięcia.

Zarówno dla prezentujących się firm, jak i dla wizytujących gości, po raz pierwszy powołano forum, na którym wypowiadało się grono ekspertów oraz prowadzono dyskusje ze specjalistami i przedstawicielami sektora przemysłowego.

Doskonałe rezultaty i satysfakcja uczestników

„Byliśmy niezwykle zadowoleni z rezultatów, jakie przyniosły targi w 2004 r. Tym razem jednak wyniki okazały się jeszcze lepsze. Liczba kontaktów, jakość i efektywność rozmów oraz ogólny wzrost liczby zwiedzających jest doprawdy imponujący” – powiedział dr Christof Kemmann, przewodniczący Komitetu Doradczego Wystawców na targach *bauma 2007*.

Tak wielkie zainteresowanie tematyką targów potwierdziło ich pozycję lidera wśród tego typu imprez jako istotnej platformy prezentacji i działań marketingowych dla przemysłu konstrukcyjno-budowlanego, a także formę pielęgnowania kontaktów wystawców z klientami.

Dla wystawców *bauma* jest bowiem nie tylko doskonałym miejscem do zademonstrowania swoich najnowszych technologii i maszyn, ale także drogą do wzmocnienia kontaktów w sektorze oferowanych usług.

Jak widać, każde kolejne Międzynarodowe Targi Specjalistyczne Maszyn Budowlanych, Maszyn do Pozyskiwania Surowców Budowlanych, Maszyn Górniczych, Pojazdów Specjalnych oraz Urządzeń Stosowanych w Budownictwie, to coraz bogatsza oferta tematyczna, budząca rosnące zainteresowanie zarówno ze strony wystawców, jak i odwiedzających.

Wysoki poziom satysfakcji, jaki wykazały sondaże przeprowadzane podczas targów, pozwala przypuszczać, że również *bauma 2010* będzie wielkim wydarzeniem w branży budownictwa i przemysłu wydobywczego. Następną edycję targów odbędzie się w dniach 19–25 kwietnia 2010 r. na terenie Nowego Centrum Targowego w Monachium.

Na targach Polskę reprezentowały następujące firmy: Adi Gumowe Bytom SA, Budosprzet Sp. z o.o., DFM Zanam-Legmet Sp. z o.o., Dressta Co. Ltd., GONAR Systems International Sp. z o.o., Hamer Romuald Szozda, Jadar Techmatik, Mine Master Company Ltd., Progress Technika Sp. z o.o. oraz Wykopy-Serwis Sp. z o.o.